
 

 

COMUNE DI COGORNO 
Città Metropolitana di Genova 

 
 

 
 

COPIA 
Reg.Generale 366 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 53 DEL 20-08-2024 
 
 

OGGETTO: 
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PART 
TIME E DETERMINATO DI N. 1 POSTO DI "ASSISTENTE SOCIALE"  AREA 
DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE. DETERMINAZIONE 
DI INDIZIONE E APPROVAZIONE DEL RELATIVO BANDO. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamati: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3/2024, esecutiva ai sensi di legge, è 
stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
(DUP) relativo al periodo 2024/2026; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4/2024, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 redatto in termini di 
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

 

Vista la D.G. 40 del 11.04.2024 ad oggetto: “ADOZIONE DEL PIANO INTEGRATO 

DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024 – 2026” 

 
VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure di assunzione del Comune di 
Cogorno, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 12/07/2024; 
 
RITENUTO di procedere all’indizione del concorso pubblico per esami per la copertura a 
tempo part time e determinato di n. 1 posto di “Assistente Sociale” – Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione; 
 
VISTO l’allegato bando di concorso, all’uopo predisposto dall’Ufficio Personale, che 
costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 



Determinazione del responsabile del servizio AREA AMMINISTRATIVA - numero 53 del 
20-08-2024 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3, comma 8, della Legge 19 giugno 2019, n. 56, la 
presente selezione sarà effettuata senza il previo svolgimento delle procedure previste 
dall’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
 
ATTESO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
 
DATO ATTO che, in ogni caso, al termine della procedura verrà dato corso all’assunzione di 
che trattasi unicamente nel caso in cui permangano le vigenti condizioni di legge in materia 
di vincoli di spesa del personale e facoltà assunzionali; 
 
DATO ATTO altresì che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6, lettere a), b), 
c), d) della Legge 7/8/1990 n. 241 e ss.mm.ii., è il Dott. Francesco Brignolo il quale ha curato 
in fase di istruttoria la regolarità del procedimento e attesta la correttezza e regolarità 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;  
 

DETERMINA 
 
1. di indire il concorso pubblico per esami per la copertura a tempo part time e determinato 

di n. 1 posto di “Assistente Sociale” – Area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione; 
 
2. di approvare il relativo bando di concorso nel testo allegato alla presente determinazione 

dirigenziale quale sua parte integrante e sostanziale, che verrà pubblicato sul Portale 
unico del reclutamento nonché sul sito istituzionale del Comune di Cogorno nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” - “Bandi di concorso”. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AREA AMMINISTRATIVA 
F.to DOTT. BRIGNOLO  FRANCESCO 
(Originale sottoscritto digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005 n°82 e s.m.i.) 
  



Determinazione del responsabile del servizio AREA AMMINISTRATIVA - numero 53 del 
20-08-2024 

_____________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata affissa, in copia, all’albo pretorio di 
questo Comune, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 
lì  21-08-2024 
 
Reg. Pubbl. n. 632 
  L’ ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO 
 F.to  Sara Cavalletti 
___________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Lì 21-08-2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT. BRIGNOLO  FRANCESCO 
 


